
Rakůvka
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.610012N, 16.937964E

Nadmořská výška: 434 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 288 ha

Počet obyvatel: 106 PSČ: 798 57

Adresa URL: www.rakuvka.cz

O obci
Rakůvka leží severovýchodně asi hodinu cesty od města Konice.

Historie obce
Roku 1353 ji dal Ondřej z Krakovce spolu s Německou Rakovou, později  Velkou Rakovou, svým vnukům
Adamu a Bočkovi z Rakové.

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství, obchod s potravinami, ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Úkolem, který před obyvateli Rakůvky stojí, je provést protipovodňová  opatření, aby nedocházelo k
záplavám, které se v posledních letech  stávají poměrně častěji pravidelnými.

Současnost obce
Poslední velkou akcí, kterou v obci v posledních třech letech  absolvovali, byla plynofikace obce. Záměrem,
který obec má, je provedení  hloubkové kanalizace a čističky odpadních vod.

Sportovní možnosti
Je možno využít turistických a cyklistických tras v okolí.

Památky a zajímavosti
V obci je kaplička Nanebevzetí Panny Marie.

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6947/rakuvka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:15:33


